

آذربایجان شرقی
جاذبه اکتوربیستی آذربایجان از فارس بیشتر است
فارس : نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی گفت: آذربایجان شرقی ظرفیت‌های فراوان بالقوه دارد و جاذبه اکتوربیستی قلعه بابک، بیشتر از تخت جمشید است. محمدحسین فرهنگی افزود: در حوزه گردشگری استان آذربایجان شرقی پیشرفت بسیار خوبی را شاهد هستیم و در صورتی که نامنتی نباشد، می‌توان در جذب گردشگر، رشد مقبولی داشت. وی همچنین گفت: مسیر «زنجان» تا «قوری‌گل» از پروژه آزادراه زنجان– تبریز تا پایان نیمه‌اول اسمال تکمیل و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.
فرشبافان آذربایجان شریف ۹۰ میلیارد ریال تسهیلات دریافت می‌کنند

فارس : رئیس سازمان بازرگانی استان آذربایجان شرقی گفت: فرشبافان استان در سال جاری ۹۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی دریافت می‌کنند. صادق نجفی در جمع فرشبافان ملکان افزود: ۵۰۰هزار نفر در صنعت فرش دست‌باف استان آذربایجان شرقی مشغول فعالیت هستند. وی خواستار توجه در کیفیت تولیدات برای رقابت‌های بیشتر و اصولی تر شد و تاکید کرد: باید در تنوع رنگ‌ها و تبلیغات دقت نظر لازم صورت گیرد. نجفی عدم توجه لازم در به کارگیری مهارت‌ها در این رشته را از مشکلات فرشبافان دانست. نماینده ملکان در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست گفت: دریافت تسهیلات توسط فرشبافان با بانک‌ها یکی از مشکلات اساسی و جدی‌ای است که باعث نارضایتی می‌شود و باید در این زمینه راهکارهای جدی و علمی دیگری مورد بررسی قرار گیرند. سلمان خدادادی افزود: یک‌پنجم مردم شهرستان ملکان فرش‌باف هستند و از این راه امرار معاش می‌کنند. ملکان دارای ۱۲۰هزار نفر جمعیت است و گفته می‌شود اتحادیه فرش دست‌باف این شهر اسمال تشکیل می‌شود و تعداد پروانه‌های هنرمندان فرشباف از ۳۵۰ مورد به یک هزار مورد افزایش می‌یابد.

آذربایجان غربی
مشکلات مرزهای آذربایجان غربی بررسی شد
فارس : در همایش مشترک میناق که با حضور استاندار، روسای دادگستری‌ها، دادستان‌ها، فرماندهان و روسای شوراهای اسلامی و فرماندهی انتظامی استان آذربایجان غربی برگزار شد، مشکلات مرزها و تهدیدات فراروی این استان تشریح شد. فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی گفت: در مرز مشترک با کشور ترکیه در محدوده شهرهای ماکو، چالدران و سلماس قاچاق‌انسان، سوخت، اسلحه و تردد گروه‌های مسلح به دلیل ناتوانی کشور ترکیه در کنترل مرزها و ترانزیت مواد مخدر از مشکلات اساسی است. حسن کرمی افزود: قاچاق انسان به صورت بی‌رویه با حمایت عناصر مسلح هدایت می‌شود و درآمد سرشاری نصیب آنها می‌کند. وی اضافه کرد: مرز عراق به علت عدم حاکمیت دولت و حضور آمریکایی‌ها و متدانش در مرزهای ما به محل امن برای تروریست‌ها تبدیل شده است و افراد با سابقه و تحت تعقیب سازمان‌های جاسوسی اسرائیل و آمریکا در نزدیکی مرزهای ما مستقر شده‌اند. کرمی سپس تصریح کرد: بیشترین میزان مشروبات الکلی با یک اراده، حمایت و پشتیبانی خاصی از مرزهای کشور عراق وارد سردشت و شهرهای مرزی استان کردستان می‌شود.
اردبیل

عرب ره بر قاچاقچیان چوب در اردبیل تنگ‌نر می‌شود
فارس : مدیرکل دفتر فنی حفاظت و حمایت از منابع طبیعی سازمان جنگل‌ها و مراتع و آب‌خیزداری کشور گفت: برای حفاظت و کنترل گلوگاه‌های قاچاق چوب در نوار مرزی استان اردبیل به گیلان، ۱۰ پاسگاه حفاظتی راه‌اندازی می‌شود. شعبان اسدی در گفت‌وگو با خبرنگاران در اردبیل افزود: در خصوص کنترل قاچاق چوب در استان‌های شمالی کشور برنامه‌ریزی مطلوب و مدونی را انجام داده‌ام و در این راستا طرح صیانت از جنگل‌های شمال و اسرپاران را پیگیری می‌کنیم. وی اظهار داشت: با استقرار پاسگاه‌های حفاظتی و تحکیم پاسگاه‌های نوار مرزی شمال کشور عرصه را بر قاچاقچیان چوب تنگ‌تر خواهیم کرد.
قزوین

مقدمات ایجاد منطقه ویژه اقتصادی در استان زنجان
ایسنا : استاندار زنجان با اشاره به پتانسیل‌های موجود در این استان خاطرنشان ساخت: با تمهیداتی که در سفر ریاست محترم جمهوری به استان اندیشیده‌شده است، زنجان در آینده نزدیک جایگاه ویژه‌ای را در منطقه شمال غرب کشور کسب خواهد نمود. به گزارش خبرنگاری دانشجویان ایران– منطقه زنجان– مهندس قوام نوردی در نشست کارگروه توسعه صادرات استان زنجان با بیان این مطلب افزود: موقعیت جغرافیایی استان، وجود راه‌های ارتباطی مناسب، ذخایر عظیم معدنی و اراضی حاصلخیز کشاورزی چهارده عامل عمدۀای می‌باشند که با بهره‌گیری صحیح از آنها می‌توان توسعه استان را محقق کرد. وی همچنین از ایجاد منطقه ویژه اقتصادی و نمایشگاه بین‌المللی به عنوان دو زیر ساخت مهم در توسعه بخش بازرگانی استان یاد کرد و گفت: مقدمات ایجاد منطقه ویژه اقتصادی در استان فراهم شده و هماهنگی لازم در این خصوص در سفر ریاست محترم جمهوری به عمل آمده است.

گلستان
۷۵ درصد مدارس استان گلستان استاندارد نیستند
ایسنا : رئیس سازمان آموزش و پرورش استان گلستان گفت: ۷۵ درصد از مدارس استان گلستان فاقد استانداردهای ایمنی هستند. علیرضا نوروزی در جمع فرهنگیان شهرستان کاله با تاکید بر اهمیت و ضرورت آموزش و پرورش افزود: آموزش و پرورش یک دستگاه مولد نیروی انسانی است که مدیران و مسئولان دستگاه‌ها بایستی با این دید به آموزش و پرورش نگاه کنند. وی درخصوص اجرای مطلوب برنامه‌ها و فعالیت‌های آموزش و پرورش، حمایت و مشارکت مسئولان را خواستار شده و گفت: فراهم کردن زمینه‌های رشد اجتماعی و اخلاقی و کسب مهارت‌های فنی و حرفه‌ای، انتقال ارزش‌های ملی و تعلیم، استفاده از مشارکت خانواده‌ها در راستای تحقق اهداف و تربیت، تقویت فضائل اخلاقی و زدودن مسائل خرافی از ذهن دانش‌آموزان از مهمترین اهداف آموزش و پرورش است. نوروزی در ادامه درخصوص وضعیت فضا‌های آموزشی استان گلستان گفت: ۴۰ درصد از مدارس استان تخریبی و ۳۳ درصد نیز نیاز به مرمت و مقاوم‌سازی دارد و بر این اساس سالانه باید ۱۴۸ باب مدرسه در استان گلستان ساخته شود. وی تصریح کرد: در شهرستان کاله ۲۸۲ فضای آموزشی وجود دارد که در مجموع ۵۵۹ کلاس آن تخریبی است. وی با اشاره به اینکه رابطه و فعالیت‌های خانواده‌ها با مدارس باید مکمل یکدیگر باشد، افزود: باید هر دو نهاد در جهت رشد و تعالی فرزندان تلاش کنند. رئیس سازمان آموزش و پرورش استان گلستان بر نظرات صحیح، درست و منطقی از سوی معلمان و والدین تاکید کرده و گفت: باید در جهت تحقق اهداف تعلیم و تربیت اسلامی بین خانه و مدرسه مشورت‌های زیادی صورت گیرد.

مازندران
شیرگاه مازندران ۱۱ سال در انتظار آب بهداشتی است
فارس : مردم شهر شیرگاه از شهرهای منطقه سوادکوه استان مازندران در حالی از آب بهداشتی سالم محروم‌اند که ۱۱ سال از تصویب طرح آب‌رسانی به این شهر می‌گذرد. پروژه انتقال آب «گلناب دره» به شهر شیرگاه از جمله طرح‌هایی بود که در سفر سال ۷۴ مقام معظم رهبری به استان مازندران به عنوان طرح ویژه با اولویت بالا با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان به تصویب رسیده بود. این در حالی است که اکنون، آب شرب مردم این شهر از چاه‌های اطراف و رودخانه‌های پیرامون شهر تأمین می‌شود که آلوده و بیماری‌زا است. براساس این گزارش، پساب‌های صنعتی برخی کارخانه‌ها در مسیر رودخانه‌ها به داخل آن ریخته می‌شود که می‌توان به کارخانه «اشباع تراورس» اشاره کرد. به گفته یکی از ساکنین این منطقه چندنی پیش کارخانه «اشباع تراورس»، پساب‌های صنعتی خود را که شامل از گازرود است در درون رودخانه ریخته که علاوه بر ایجاد بوی نامطبوع، موجب شیوع بیماری انگلی و عوارض پوستی در منطقه می‌شود. یکی از فرهنگیان منطقه شیرگاه نیز در همین زمینه با انتقاد از عملکرد برخی مسئولین، عدم مدیریت و نظارت کافی را یکی از دلایل به تعویق افتادن این طرح عنوان کرد. خ. الف. یکی دیگر از شهروندان این منطقه با ابراز نگرانی از مصرف آب شرب در این منطقه که از چاه‌های اطراف رودخانه‌ها تأمین می‌شود، وجود بیماری‌های پوستی و انگلی را حتمی دانست. این شهرنند شیرگاهی اظهار داشت: به دلیل آلودگی آب و داشتن املاح زیاد، مجبوریم آب مصرفی مان را از کوهستان‌های شهرستان سوادکوه و با آب‌های معدنی موجود تأمین کنیم که بسیار سخت و دشوار است. شهردار شیرگاه نیز در همین زمینه با ابراز خوسردی از روند اجرایی پروژه آب‌رسانی به این شهر گفت: این پروژه مشکل اعتباری ندارد. علی اکبر ایلکا مهم ترین مشکل آب‌رسانی را مسیر انتقال آب بین شهر زیراب و شیرگاه عنوان کرد و افزود: به دلیل شرایط ویژه منطقه، اداره کار راه و ترابری استان با عبور در قسمت بالای جاده مخالفت کرده بود که این مسئله هنوز به صورت قانونی حل نشده است.

هرمزگان
درددل جانبا زهرمزگانی با رئیس جمهور
روزنامه دریا : یک جانباز دوران هشت ساله دفاع مقدس، در نامه تقدیمی خود به رئیس جمهوری از نامایلمتی‌های روزگار و بی توجهی برخی مسئولان، زبان به کلایه گشوده است. به گزارش رسیده، در بخش‌هایی از این نامه که رونوشت آن نیز در اختیار ستون روی موج دریا قرار گرفت، آمده است: آقای رئیس جمهور! اجازه بدهید همان گونه که حرف می‌زنم این نامه را نیز بنویسم، چون واقعاً نمی‌دانم چگونه می‌توان به یک رئیس‌جمهور نامه نوشت. آقای رئیس‌جمهور! آن زمانی که من و امثال من با سن کم و چته‌ای ضعیف، خط کمانده‌های عراقی را می شکستیم، این آقایان که مثلاً شده‌اند مسئول امور ایثارگران. . . کجا بوده‌اند! آیا این حق ماست که تحقیر بشویم؟ اگر قانون نیست به من جانباز قابل اعمال نباشد، پس این آقایان که و شلوازی شیک‌پوش قانون‌نویس به چه دردی می‌خورند؟ می‌دانی خداوکلی ما برای این مصوبات به جبهه نرفتم و ارزش مالی آن هم اصلاً برایمان مهم نیست. راه معامله ما با کس دیگری بوده است. جناب رئیس‌جمهور! حتماً مطلعید، قانونی وجود دارد به نام قانون معافیت جانبازان از پرداخت ویزه بانزنشستگی که به موجب آن، قرار شده حق بیمه‌هایی که از جانبازان از تاریخ ۱۷/ ۱/ ۷۹ کسر شده است، به ایشان بازگردانیده شود. این قانون در سازمان بازرگانی استان هرمزگان، تعمداً اجرا نمی‌شود. تا نیمه اول سال ۸۳ بیمه‌هایمان کسر می‌شد و بعد از دوندگی‌های زیاد قرار شد آن را برگردانند، اما هم‌اکنون که آخر اردیبهشت ماه سال ۸۵ هستیم، از بازگرداندن پول‌های به ناقح گرفته شده‌مان خبری نیست.

کردستان
کارگاه آموزش زنان مددکار ترویجی در سندرچ برگزار شد
ایرنا : چهارمین کارگاه آموزشی ویژه زنان مددکار ترویجی استان کردستان روز شنبه در سندرچ برگزار شد. مدیر ترویج سازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت: در این کارگاه آموزشی ۱۰۰ نفر از مددکاران ترویجی زن، بهورزان خانه بهداشت، روستایار بهزیستی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی استان شرکت کردند. «عبسی آذرگر» افزود: با توجه به اینکه جهاد کشاورزی متولی امر توسعه روستایی است به تنهایی نمی‌تواند در این زمینه فعالیت کند و همکاری کلیه نهادهای مرتبط با امر روستاییان را می‌طلبد. وی گفت: این افراد در این کارگاه آموزشی در زمینه‌های کاشت سبزی و صیفی جات، پرورش قارچ خوراکی، بیماری‌های مشترک بین انسان و دام و مبارزه با علف‌های هرز باغات و مزارع آموزش دیدند. وی افزود: با توجه به اینکه این افراد در روستاها مشغول به فعالیت هستند، بعد از اتمام این دوره آموزشی مطالب فراگرفته را به سایر زنان روستایی آموزش می‌دهند. چهارمین کارگاه آموزشی زنان مددکار ترویجی به مدت چهار روز در مرکز آموزش کشاورزی سندرچ برگزار شد.

همدان
شکست و پیروزی
‎ سیسم‌نرب غرور ز زخم خورده در مستطیل سبز

روزنامه سیسم غرب : شکست، برخلاف آنچه می‌گویند، چیز بدی نیست. تا شکست نباشد، پیروزی به دست نمی‌آید. آدم‌هایی که گاهی در زندگی شکست می‌خورند، نباید خیلی ناراحت باشند. آنها باید پس از هر شکستی تلاش کنند که بعد از آن به پیروزی برسند. هر کس که شکست می‌خورد، باید به این شکست اعتراف کند. این کار، هیچ عیبی ندارد. کار زشت آن است که آدم، با شکست خود را حاشا کند و یا برای آن دلیل‌های بی‌خودی بیابود. منظورم دلیل‌هایی است که کسی آن را باور نمی‌کند. حتماً دیده و شنیده‌اید، بیشتر تیم‌های ورزشی پس از شکست، چه حرف‌هایی می‌زنند. مثلاً می‌گویند، زمین خراب بود، داور به نفع تیم مقابل سوت زد، تیم ما چند بازیکن مصدوم داشت و... اما نمی‌گویند تیم مقابل از ما بهتر بازی کرد، ما ضعیف‌تر از آنها بودیم. آیا بهتر نیست که به شکست خود اعتراف کنند، بعد هم تلاش کنند که در مسابقه‌های بعدی به پیروزی برسند.

مسابقه اتومبیلرانی را در نظر بگیرید، آیا این مسابقه بیش از یک برنده دارد؟ حالا آن کسی که با اتومبیلش از دیگران عقب افتاده است، بیاید و برای اینکه نخواهد شکست خود را قبول کند، دلیل‌های خنده‌دار بیابود و مثلاً بگوید، من پشت چراغ قرمز ماندم و نتوانستم همپای دیگران حرکت کنم! خب، این آدم اگر بیاید و خیلی کرد و راست بگوید تو بمیل من قدرت اتومبیل شخصی بزرگ را نداشت و یا اینکه بگوید من ترسیدم که با سرعت اتومبیل برنده برانم و به این ترتیب به شکست و عقب ماندن از قافله اعتراف کند، هم آپرویش محفوظ می‌ماند و هم اینکه مردم او را به ترسو بودن و بالاتر از آن، دروغگو بودن نمی‌نمانند. اگر قرار باشد تمام آنهاایی که در مسابقه شرکت می‌کنند، برنده شوند و به پیروزی برسند، دیگر بازنده شدن و شکست معنا نخواهد داشت.

موضوع دیگر آنکه، فرد شکست خورده نباید برای توجیه شکست خود، آن کسی را که برنده شده و به پیروزی رسیده است، زیر ستوال ببرد، که مثلاً دوپینگ کرده و یا اصلاً حق شرکت در مسابقه را نداشته است، به عقیده من، آدم‌ها باید بزدل و ترسو این خرف‌ها را می‌زنند. بزدل و ترسو بودن هم یک نوع بیماری است، همچنان که دروغگویی یک مرض است و آدم‌هایی که این بیماری‌ها را دارند، باید به دکتر مراجعه کنند و برای درمان مریضی شان نسخه بگیرند. البته وظیفه ما هم هست که برایشان دعا کنیم. وقتی داورها و نیز مردم، پیروزی شخص بزرگ را تأیید می‌کنند، این بهانه‌گیری‌ها کاری ابلهانه و احتمالاً به خاطر عقده گشایی است و دیگر هیچ.

در آخر، برای شما که توی روزنامه کار می‌کنید، آرزوی سلامتی می‌کنم و از شما می‌خواهم در نوشتن حقیقت‌ها و واقعیت‌های زندگی جامعه، ترس به خود راه ندهید که اگر چنین تأثیر بدی را بر مینرژبوس‌ها و آنهاایی که کار مهم و عمده‌شان، رونویسی بولتن‌های اداره‌ها است، فرقی نخواهید داشت. من به عنوان یک دانش‌آموز، برای تمام روزنامه‌نوس‌های شجاع و بی‌نظیر که دردهای مردم را می‌نویسند و پول و پارتی با تهدید آدم‌های قلدر در نوشته‌های آنها تأثیر بدی ندارد، احترام قائلم و از آنهاایی هم که اسم «روزنامه نگار» و «روزنامه‌نوس» را روی خود گذاشته‌اند، می‌خواهم اگر دلشان می‌خواهد مردم آنها را باور کنند، همان‌طور رفتار کنند و بنویسند که وظیفه یک روزنامه‌نویس است، نه مینرژبنویس. از خدای بزرگ، پیروزی همتان را در مراحل مختلف زندگی آرزو مندم.

همدان، علی س، دانش آموز دوم راهنمایی

خراسان رضوی
جاذب اعتبارات ۱۱۰ هزار شغل در خراسان رضوی ایجاد می‌شود
استاندار خراسان رضوی گفت: با جاذب کامل اعتبارات اشتغلازی که در سفر رئیس‌جمهوری به این استان اختصاص یافت، ۱۱۰ هزار شغل جدید در این استان ایجاد می‌شود. محمدجواد محمدی‌زاده گفت: از ابتدای اسمال تاکنون مبادله موقتنامه یک‌هزار و ۳۳۹ پروژه در قالب ۲۲۴ طرح بین سازمان‌های مربوطه و بانک‌ها انجام شده است. وی این رقم را ۳۹ درصد تعهد مبادله موقتنامه و اعتبارات استان ذکر کرد و افزود: ۶۱ درصد باقی‌مانده نیز هرچه سریع‌تر باید انجام شود. او گفت: براساس مصوبات هیات‌دولت اسمال یک‌هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان برای این منظور در استان سرمایه‌گذاری خواهد شد.

خراسان جنوبی
روستای بدون دخانیات

روزنامه بیرجند امروز : روستای شتوک در ۲۰ کیلومتری غرب شهر قائن یکی از روستاهای سرسبز و ییلاقی است که به‌عنوان تفریح‌گاه شهرستان قائن همه‌روزه به ویژه در فصل بهار و تابستان عده کثیری از مردم برای تفریح و گذراندن اوقات فراغت به این روستا و مناطق اطراف آن مراجعه می‌کنند. این روستا دارای مردمی مومن، متعهد و انقلابی است که در دفاع مقدس و صحنه‌های سیاسی، اجتماعی انقلاب حضور چشمگیری داشته‌اند و در این روستا تاکنون حتی یک نفر سیگاری مشاهده نشده است و مردم این روستا مردمی شاداب و تندرست بوده که اکثراً به کار دامداری، کشاورزی و باغداری مشغولند. به مناسبت روز جهانی بدون دخانیات به این روستا رفقیم و نظرات چند تن از اهالی به ویژه ریش سفیدان و معتمدان روستا در خصوص مضرات سیگار جویا شده‌ایم که آنها نیز مانند متخصصان و پزشکان گفتند سیگار برای تندرستی و سلامتی انسان‌ها مضر و عامل هر نوع بیماری و سستی است.

■ **دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند ۴۰۰ عضو هیات علمی دارد**

روزنامه بیرجند امروز : دکتر روستا معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند گفت: این دانشگاه با داشتن ۷۵ رشته تحصیلی، چندین دانشکده، ۷۵۰۰ دانشجو و ۴۰۰ عضو هیات علمی تمام‌وقت، نیمه‌وقت و پاره‌وقت از بزرگترین واحدهای دانشگاهی منطقه ۹ است. وی گفت: در سال ات نیز چندین رشته جدید مهندسی به رشته‌های فعلی دانشگاه افزوده خواهد شد. وی ایجاد مزرعه تفریحی و فرهنگی یخ‌دخت که دانشکده کشاورزی هم در آنجا ایجاد خواهد شد، ایستگاه تحقیقات کشاورزی اسدی، ایجاد سایت تحقیقات در مزرعه حاجی‌آباد، احداث مسجد و کتابخانه دانشگاه با ۴۳ هزار مجله و ۱۵ هزار عنوان کتاب، ایجاد ساختمان برای آمی‌تاتر با ظرفیت و گنجایش بیش از سه هزار دانشجو و ایجاد استادیوم و چمن فوتبال را از دیگر امور در دست پیگیری این واحد ذکر کرد. وی در پایان یادداشت آموزشی و فرهنگی و پرکردن خلأ بین نسل جدید را جزء ماموریت و رسالت دانشگاه دانست.

سیستان و بلوچستان
تقاضای مساعدت اشتغال به کار

روزنامه زاهدان : جناب آقای دکتر دهمرده استاندار محترم سیستان و بلوچستان با عرض ابد و احترام، بدین وسیله به استحضار می‌رساند اینجانب موسی اربایی فرزند ملنگ به شماره شناسنامه ۷۷/م متولد ۱۳۶۳ ساکن روستای اربایی و خدیری از توابع بخش مینانگهی شهرستان زابل دارای مدارک تحصیلی شصت و نهمی و کارت پایان خدمت و عضو فعال بسیج که به علت فوت پدر سرپرستی اعضای خانواده به عهده‌ام می‌باشد مدت دو ماه است که خدمت سربازی را به اتمام رسانده و جویای کار هستم و به هر اداره یا سازمانی حتی شرکت‌ها که مراجعه نمودم اظهار می‌دارند که اشتغال نداریم و هم‌اکنون به علت بیکاری شدید، فقر اقتصادی، معیشتی و تورم و گرانی‌های بیش از حد، مضیقۀ بوده و از تأمین حداقل مخارج زندگی روزانه خود درمانده‌ایم و هم‌اکنون به علت بیکاری مزوی و دچار حالات روحی و روانی شده و حیران و سرگردان شده‌ام که چه کنم، چراکه هر روز که می‌گذرد، سن هم‌پا می‌رود و بعد هیچ‌جا امکان پذیرش نیست! و امید هم از بین می‌رود. لذا با توجه به وضعیت زندگی و بحران خشکسالی‌های بی‌دری منطقه سیستان و اینکه فاقد هرگونه منبع درآمدی هستیم و زندگی کردن برابم بسیار سخت و طاقت‌فرسا شده از آن مقام عالی تقاضای همپایی، همکاری و مساعدت را دارم و هرچا که دستور و صلاح بداند یا جان و دل خدمت می‌نمایم. قبلاً از بذل توجه و عنایت یی‌وقفه شما سپاسنامه سپاسگزارم و کمال تشکر و قدردانی را دارم.

■ **سیستان و بلوچستان بالاترین آمار کودکان متولد شده از مادر ایرانی و پدر خارجی را دارد**

روزنامه زاهدان : نماینده مردم چابهار و تنکبهر در مجلس شورای اسلامی گفت: استان سیستان و بلوچستان بالاترین آمار کودکان متولد شده از مادر ایرانی و پدر خارجی را دارد. عبدالغفور آذرنگیان افزود: این استان به دلیل هم‌مرز بودن با کشورهای افغانستان و پاکستان و سهولت ازدواج‌های سستی دارای بیشترین آمار از این نوع متولدین است. وی اعلام کرد: برخی از اتباع کشورهای افغانستان و پاکستان که بدون گذرنامه وارد ایران شده‌اند در اینجا ازدواج کرده و بچه‌دار شده‌اند. این نماینده مجلس تاکید کرد: کسانی که به این ترتیب به دنیا آمده‌اند به دلیل ندانستن شناسنامه از خدمات اجتماعی و تحصیل محروم هستند. ایران‌نژاد با اشاره به اینکه این کودکان در جمهوری اسلامی به دنیا آمده‌اند، گفت: امیدواریم طرح تعیین تابعیت اینگونه کودکان به مجلس برود و آنها از این بلاکلیفی خارج شوند. وی افزود: در برخی از موارد، افرادی که از طریق غیرقانونی به کشور وارد شده‌اند به کشور خوشاند بازمی‌گردانده‌ام که گردن‌گزنانه از طریق قانونی دوباره وارد کشور ما می‌شوند.

خوزستان
اختصاص ۳۰۰ میلیارد ریال برای مقاوم‌سازی مدارس خوزستان

روزنامه فرهنگ جنوب : مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس خوزستان گفت: اسمال ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای استاندارد و مقاوم‌سازی مدارس این استان اختصاص یافته است. اسفندیار دهقانیان در آیین افتتاح یک مجتمع ورزشی در اندیشکش افزود: از محل این اعتبار ۱۴۰ پروژه آموزشی اسمال در سطح خوزستان اجرا می‌شود. وی اعتبارات اسمال نوسازی و تجهیز مدارس خوزستان را ۵۶۰ میلیارد ریال ذکر کرد و گفت: پیش‌بینی می‌شود با پیگیری انجام شده این رقم به ۷۰۰ میلیارد ریال افزایش یابد. دهقانیان با تقدیر از نیکوکاران مدرسه‌ساز خوزستان افزود: این افراد اسمال تاکنون ۲۰۰ میلیارد ریال به ساخت و ساز مدارس کمک کردند. وی تعداد پروژه‌های آموزشی در دست احداث در سطح خوزستان را ۸۱۹ پروژه اعلام کرد و گفت: ۸۰ واحد آموزشی اسمال تکمیل و تحویل آموزش و پروش شهرهای مختلف این استان می‌شود. مدیرکل نوسازی و تجهیز مدراس خوزستان همچنین از اجرای ۱۱ واحد آموزشی در اندیشکش خبر دادو افزود: این واحدا جمعاً با ۱۵ هزار و ۷۵۰ مترمربع زیربنا و ۲۰ میلیارد ریال اعتبار در دست اجرا است. دهقانیان گفت: پنج واحد آموزشی از این تعداد تا هم‌راه تکمیل و تحویل آموزش و پرورش اندیشکش می‌شود. در بخش الوار گرمسیری اندیشکش نیز پنج واحد آموزشی با ۸۸۵۰ مترمربع زیربنا در دست ساخت است.

■ **اخبار کوتاه خوزستان**

روزنامه فرهنگ جنوب : مدیر امور بیمه محصولات کشاورزی و دامی بانک کشاورزی خوزستان گفت: به کشاورزان بیمه شده باید بای که از حوادث غیرمترقبه در پایان سال ۸۴ خسارت دیده‌اند تا سقف یک میلیارد ریال خسارت پرداخت خواهد شد. گزارش روابط عمومی فرمانداری اهواز از جلسه شورای اداری. این بخش به نقل از محمدروشنی سالار حاکمی است: کشاورزان می‌توانند برای تکمیل پرونده به نزدیک‌ترین شعبه بانک کشاورزی مراجعه کنند. وی همچنین از پرداخت تسهیلات خرید علوفه از سوی بانک کشاورزی به دامداران این بخش خبر داد.

■ **کارشناس محیط زیست سازمان میراث فرهنگی و گردشگری خوزستان گفت: کار ساخت شش هتل جدید سه تا چهار ستاره، به زودی در اهواز، آبادان، خرمشهر، شوش، بیهقان و باغملک آغاز می‌شود. تبار قریب افزود: این طرح با عنوان هتل‌های راحت ایران و در راستای طرح احداث ۱۰۰ هتل سه‌تا چهار ستاره در سطح کشور با نظارت سازمان میراث فرهنگی و گردشگری اجرا می‌شود. ■ شهردار رفیع گفت: سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال از اعتبارات تملک دارایی‌های استان برای طرح‌های عمرانی رفیع از توابع هویزه در نظر گرفته شده است. سید محمدحسین سیاحتی گفت: از این مبلغ دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برای احداث بلوار ورودی شهر به طول ۶۰۰ متر و بقیه برای احداث ایستگاه آب خام به منظور تأمین آب فضای سبز هزینه می‌شود.**

لرستان
قبح خودکشی نباید شکسته شود
ایسنا : در جلسه کارگروه اجتماعی استان لرستان بر لزوم فرهنگ‌سازی در بین مردم در خصوص قبح شرعی و عرفی خودکشی تاکید شد. در جلسه کارگروه اجتماعی استان لرستان که در محل سالن اجتماعات استانداری لرستان تشکیل شد، بررسی و پیگیری مصوبات جلسه قبلی کارگروه اجتماعی و همچنین ارائه گزارشی از آخرین آمار و اطلاعات در خصوص خودکشی در لرستان و اتخاذ تصمیمات مناسب در این زمینه از جمله مباحثی بود که دستور کار جلسه قرار گرفت. مجید نادارالاصی معاون سیاسی امنیتی استاندار لرستان در سخنانی خودکشی، اعتیاد و مصرف قرص‌های روان‌گردان را از جمله معضلات لرستان برشمرد و گفت: باید از طریق رسانه‌ها و همچنین سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه علمیه به عنوان متولیان فرهنگی به فرهنگ‌سازی در خصوص قبح شرعی و عرفی خودکشی در بین مردم پرداخت. وی همچنین ایجاد مراکز مشاوره توسط آموزش و پرورش، دانشگاه علوم پزشکی و شهرداری را ضروری دانست و افزود: با توجه به اینکه ارائه خدمات مشاوره‌ای صبح به افراذ خصوصاً جوانان می‌تواند مانع از بروز بسیاری از مشکلات و معضلات در استان شود، لذا نیاز است ایجاد مراکز مشاوره‌ای در اولویت قرار گیرد. نادارالاصی در ادامه با بیان اینکه بسیاری از مشکلات و معضلات اجتماعی لرستان ریشه در بیکاری و فقر اقتصادی دارد، به اختصاص اعتبار ۵۲۰ میلیارد تومانی به استان جهت اشتغالزایی اشاره و تصریح کرد: متأسفانه عدم اطلاع‌رسانی صحیح به مردم در خصوص این اعتبار باعث شده است با گذشت سه ماه از اختصاص این اعتبار، تا کنون کمتر از ۱۰ درصد آن جذب شود که ضرورت دارد با توجه به اینکه اشتغال می‌تواند مانع بسیاری از مشکلات و مضضلات خصوصاً اعتیاد و خودکشی در بین جوانان شود، در این زمینه اطلاع‌رسانی درست در بین مردم انجام گیرد. در بخشی از این جلسه سرگت امینی معاون اجتماعی نیروی انتظامی لرستان با اشاره به آمار خودکشی در شهرستان‌های استان در سال گذشته و مقایسه آن با آمار مربوط به سال‌های قبل از آن گفت: طبق بررسی‌های صورت گرفته، لرستان از نظر آمار خودکشی جزء سه استان اول کشور بعد از ایلام و کرمانشاه است و آنچه حائز اهمیت است این است که در مناطق غربی و همچنین مناطق شهری استان در مقایسه با مناطق شرقی و عشایری، آمار خودکشی کمتر است. وی افزود: به‌رغم اینکه در برخی کشورها خودکشی جرم محسوب می‌شود، اما متأسفانه در کشور ما در خصوص مجرمانه بودن خودکشی اقدامی صورت نگرفته و در پاره‌ای موارد مشاهده می‌شود برای افرادی که بر اثر خودکشی فوت کرده‌اند مراسم هستانی برای باشکوهی گرفته می‌شود که این مسئله باعث شکسته شدن قبح خودکشی در جامعه شده است.

سنان
از حقوق مطبوعات محلی حمایت کنید
پیام استان سمنان : کسانی که با مطبوعات آشنا هستند و به نوعی ارتباط داشته و دارند بر این نکته واقفند که انتشار مطبوعات محلی و اداره آن و مهمتر از این تداوم انتشار آن کاری بسیار دشوار و پرهزینه است. بنابراین بر متولیان امر مطبوعات لازم است که حمایت و پشتیبانی بایسته‌ای در جهت کمک به مطبوعات محلی داشته باشند. اما نکته مهم در این باب حمایت عملی است که شعارگروه. اگر مطبوعات کشوری را ترق کنند، می‌بینیم که اکثر این مطبوعات با چاپ ویژه‌نامه‌های استانی در انجام وظیفه مطبوعات محلی تداخل کرده و از این رهگذار مخاطبان دیگر در یک استان مثل آسمنان با جمعیت محدوده و دارا بودن چندین مطبوعات محلی در قالب روزنامه، هفته‌نامه و ماهنامه به مشغول به فعالیت هستند آیا چاپ ویژه‌های استانی توسط مطبوعات کشوری کاری دور از منطق نیست. بنده به‌عنوان کوچک‌ترین عضو خانه مطبوعات استان این پیشنهاد را دارم که به منظور جلوگیری از تداخل کار مطبوعات کشوری و محلی از انتشار ویژه‌نامه‌های استانی به وسیله مطبوعات کشوری جلوگیری به عمل آید و مطبوعات کشوری ماهنامه سابق از طریق انعکاس اخبار شهرستان‌ها به فعالیت خود ادامه دهند و به مطبوعات محلی اجازه دهند تا با اشراف کامل به مسائل، اخبار داخل هر استانی را خود پوشش دهند و با این که مجوز چاپ ویژه‌نامه‌های هستانی برای استان‌هایی که به تعداد کافی دارای مطبوعات محلی هستند بایستی به آن‌ها داده شود.

یکی از اعضای خانه مطبوعات استان

اصفهان
زمانی برای زندگی
روزنامه نسل فردا : مهران مستوری : در روزگاری که جنگ و کشتار و فقر و گرسنگی و... در صدر مضضلات جامعه‌شنری قرار می‌گیرند، شاید سخن گفتن از محیط زیست و لزوم حفاظت از آن چندان جذایبیتی برای مخاطبان ایجاد نکند، چه آنکه در حال و هوای کنونی، این مسئله‌مغصنر زیست است که بیش از محیط زیست در معرض تهدید قرار دارد با آن همه نمی‌توان به راحتی بر این واقعیت چشم پوشید که مسائل زیست‌محیطی نیز در عداد مضضلات ریز و درشت جهان امروز جای می‌گیرند. لزوم پرداختن به چنین معضلی، زمانی آشکار می‌شود که بدانیم برخلاف بسیاری از معضلات که آثاری دفعی و عینی در حیات بشری بر جای می‌نهند بحران‌های زیست‌محیطی فاقد این ویژگی بوده و لذا آثار مخرب آنها تا مدت‌ها پوشیده و از نظرها پنهان می‌ماند. از این رو، پرداختن به مسئله محیط زیست همواره می‌تواند به عنوان یک ضرورت مورد توجه قرار گیرد در همین راستا در سال ۱۹۷۲، مجمع عمومی سازمان ملل متحد با تصویب ماده‌ای، پنجم ژوئن هر سال را روز جهانی محیط زیست اعلام نمود که هدف از آن، افزایش آگاهی مردم برای حفظ محیط زیست و ترغیب مسئولان به اتخاذ تدابیری برای مقابله با تخریب محیط زیست است. بی‌مناسبت نیست به بهانه چنین روزی به بررسی وضعیت کنونی و چشم‌انداز آینده محیط زیست در ایران و مقایسه آن با شاخص‌های جهانی پرداخته شود. بر اساس برآورد سازمان ملل، طرف ۲۵ سال آینده بیش از ۶۰ درصد از جمعیت جهان در شهرهای بزرگ و حاشیه‌های آن زندگی خواهند کرد. این برآوردها از بررسی اطلس‌هایی به دست می‌آید که در آن تصاویر ماهواره‌ای زمین در گذشته و حال‌مورد مقایسه قرار گرفته و روند تغییرات زیست‌محیطی به خوبی مشخص گردیده است.

میزان توفیق این برنامه‌ها اما همواره مبادلایی میان مسئولین امر و تشکل‌های غیردولتی فعال در زمینه محیط زیست برپا بوده و هست. کیفیت این مبادلات، عمدتاً به گونه‌ای است که باعث می‌شود ناظران بیرونی دولت را یگانه مسئول وضعیت زیست‌محیطی کشور تلقی کنند حال آنکه آمارهای مراجع بین‌المللی و حتی گزارش‌هایی که در رسانه‌های داخلی منتشر می‌شود حکایت‌کن از آن دارد که حفاظت از تنوع زیستی امری چندوجهی است که انجامش تنها با علم و مزی و مشارکت عمومی میسر می‌گردد. در این میان البته نقش نهادهای دولتی چه به عنوان سیاست‌گذار و چه به عنوان مجری سیاست‌های اتخاذشده تعیین‌کننده‌است که تقریباً همه کارشناسان داخلی و خارجی بر این نکته توافق دارند که آگاهی‌رسانی به مردم و جلب نظر و حساسیت آنها از شرط‌های اصلی موفقیت هر طرح جامع حفاظت از محیط زیست به شمار می‌آید. گزارش سال ۲۰۰۵ دانشگاه کلمبیا از موقعیت محیط زیست ۱۴۶ کشور جهان، ایران را از نظر وضعیت زیست‌محیطی، اجتماعی و اقتصادی در رده ۱۳۲ قرار داده است. این بررسی که پیش از آن در سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۲ نیز انجام شده بود حکایت از آن دارد که توسعه پایدار زیست‌محیطی در این فاصله سیری نزولی داشته است. ایران در آن گزارش‌ها به ترتیب رده ۱۰۵ و ۱۰۴ را به‌خود اختصاص داده بود. از سوی دیگر بانک جهانی نیز در یکی از آخرین گزارش‌های خود که در خصوص وضعیت محیط زیست در ایران ارائه شده در سال ۱۳۸۲ نابودی روزانه ۳۴۰ هکتار جنگل را از این‌خبر می‌دهد. همین مرجع بین‌المللی بانک جهانی اخیراً گزارش دیگری منتشر ساخت که می‌تواند نگرانی‌های عمیقی را به همراه داشته باشد. بر اساس این گزارش ایران سالانه ۱۵ هزار و ۴۲۰ میلیارد ریال بابت تخریب زمین خسارت می‌بیند که تقریباً برابر با ۱/۱۷ درصد تولید ناخالص ملی کشور است. متأسفانه گاه‌چنان‌از معضلی نظیر محیط زیست غافل می‌شویم که گویی در این رهگذار گوهر گرانبهای زندگی بی ارزش‌ترین منابعی است که هر نسل از نسل‌های پس از خود سلب می‌نماید. از یاد ناید که اقتراض، حادثه‌ای ابدی و برگشت‌ناپذیر است و بنابر آنچه گفته شد این فاجعه هم‌انگیز با تمام ابعاد عظیمش در سرنزیم ما نیز به حرکت خرنده خود ادامه می‌دهد.

سمنان
از حقوق مطبوعات محلی حمایت کنید
پیام استان سمنان : کسانی که با مطبوعات آشنا هستند و به نوعی ارتباط داشته و دارند بر این نکته واقفند که انتشار مطبوعات محلی و اداره آن و مهمتر از این تداوم انتشار آن کاری بسیار دشوار و پرهزینه است. بنابراین بر متولیان امر مطبوعات لازم است که حمایت و پشتیبانی بایسته‌ای در جهت کمک به مطبوعات محلی داشته باشند. اما نکته مهم در این باب حمایت عملی است که شعارگروه. اگر مطبوعات کشوری را ترق کنند، می‌بینیم که اکثر این مطبوعات با چاپ ویژه‌نامه‌های استانی در انجام وظیفه مطبوعات محلی تداخل کرده و از این رهگذار مخاطبان دیگر در یک استان مثل آسمنان با جمعیت محدوده و دارا بودن چندین مطبوعات محلی در قالب روزنامه، هفته‌نامه و ماهنامه به مشغول به فعالیت هستند آیا چاپ ویژه‌های استانی توسط مطبوعات کشوری کاری دور از منطق نیست. بنده به‌عنوان کوچک‌ترین عضو خانه مطبوعات استان این پیشنهاد را دارم که به منظور جلوگیری از تداخل کار مطبوعات کشوری و محلی از انتشار ویژه‌نامه‌های استانی به وسیله مطبوعات کشوری جلوگیری به عمل آید و مطبوعات کشوری ماهنامه سابق از طریق انعکاس اخبار شهرستان‌ها به فعالیت خود ادامه دهند و به مطبوعات محلی اجازه دهند تا با اشراف کامل به مسائل، اخبار داخل هر استانی را خود پوشش دهند و با این که مجوز چاپ ویژه‌نامه‌های هستانی برای استان‌هایی که به تعداد کافی دارای مطبوعات محلی هستند بایستی به آن‌ها داده شود.

یکی از اعضای خانه مطبوعات استان